[image: image1.wmf]
	REQUERIMENTO Nº 146/2013

AUTORIA: VEREADORES CLÓVIS DE PAULA, DIONARDO MENDES DA CONCEIÇÃO E MILTON SOARES.

Senhor Presidente,

Requeremos, ouvido o Soberano Plenário, ao Sr. Prefeito, que seja informado a esta Casa de Leis se consta no planejamento da Secretaria Municipal de Infraestrutura, através da Coordenadoria de Trânsito e Transporte, a construção de faixa elevada para pedestres na Rua Porto Velho, em frente a Gotardo Pneus.
            JUSTIFICATIVA

É de fundamental importância que o Executivo tome providências urgentes sobre este assunto, haja vista que a maioria da população que se desloca do Bairro Jardim das Palmeiras para o centro da cidade e vice-versa, e as pessoas que vão do centro da cidade para fazer compras do outro lado da Avenida Olacyr de Moraes, tanto de bicicleta ou até mesmo a pé, fazem a travessia naquele local correndo sério risco de atropelamento.

Informamos, ainda, que em resposta à Indicação de nº 448/2011 e a Indicação de nº 014/2013, de autoria do Vereador Clóvis de Paula, O Poder Executivo informou que seriam tomadas providências urgentes, mas até o momento nada foi feito.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 10 de dezembro de 2013.

VER. CLÓVIS DE PAULA                               VER. MILTON SOARES

VER. DIONARDO MENDES DA CONCEIÇÃO
	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/_____                 _________________________

                                                                                                                                             Protocolo

Lida e aprovada na sessão ordinária do dia ____/____/______

Presidente  ______________________________

                                Ver. Leandro Martins dos Santos

_1305701282.unknown